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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
W] AKTIVET Sherime| pocortvess | parsamhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 9,909,388 8,641,032
1 Aktivet monetare 2,257,611 1,557,917
> Banka 2257611 1,557,917
> Arka | 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,651,777 7,083,115
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 0 0
> Debitore Kreditore le ljere
> Tatim mbi fitimin 391,112 313,000
> T;sh B
‘ > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 7,260,665 6,770,115
> Kerkesa per TAP-in
[ >
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> In;en(ari Imet
> Pfodhrm ne proces i
> f:’roduk!e te gatshme
[ > Mallra per rishilje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1} AKTIVET AFATGJATA 573,971 519,804
] 1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 573,971 519,804
" > Toka iy
| > Nderlesa e |
> Makiner dhe paisje(mjete transporrr)- 0 01
> Aklfvg tiera afa! g/ata mateniale (kompjutera) === 573,971
3 Ativet biologjike afatgjata N 4
T 4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar ) 0
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 5\ 10,483,359 9,160,836
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " eriudha il
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 696,708 615,215
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 696,708 615,215
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 415,783 276,404
> Delyrime per Sigurime Shoq. Shend 130,320 104,276
> Detynme tatimore per TAP-in 0 0
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 100,263
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 150,605 134,272
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e delyrnime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kredilore te tiere 409 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe delyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata -(ortake)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 696,708 615,215
m KAPITALI 9,786,651 ' 8.545621|
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 7/ &
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) P 54 1 p O
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 573,971 619,368
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera \
9 Fitimet ¢ pa shperndara g 7,826,253 5,443,881
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar / 1,286,427 2,382,372
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li\*: : 10,483,359 9,160,836




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

# L Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve :
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 9,842,635 7,951,403
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 0 0
3 |[Ndrysh.ne invent.prod gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 |Kosto e punes 7,549,083 4,428,967
Pagat e personelit 5732478 3,229,980
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 1,816,605 1,198,987

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 143 493 99,564
7 |Shpenzime te tjera {(Furnitura) 636,616 620,081
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 8,329,192 5,148,612
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,513,443 2,802,791
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves le ljera financ. afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit &

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare QI f"‘,.‘:
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 |Shpenzime te pacaktuara(Te pa zbritshme) llog.657 0
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) ke 1,513,443 2,802,791
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 227,016 280,279
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 1,286,427 2,622,612
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Pasqgyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

9,842,635

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

8,185,699

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimlarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1,656,936

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-54 167

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne vepnmtante investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne vepnmtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

699,694

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,567,917

1,557,917

2,257,611

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel,/ ﬁ\
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—————————

SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 2257611
2EUVEL monetare
Banka
2 ; . Vierane [ Kursi Vlera ne l
Nr] Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute | fund vitit ki
TR Bank leke 215312?.3]
2| _ RAEIFAIISEN BANK leke 104484.03]
————— N BANK |
r ]
[ e ——— ]
Totali 2257611.4
Arka
Vierane [ Kurs Viera ne
o EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke ] 0]
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
|

Totali

i 9

2 Derivative dhe aktive te mbaijtura er tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

> Kliente per malira, produkte e sherbime 0
Fatura gjithsej Nr 0  Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite i/ Nr Leke
Pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
Pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
b) Nga faturat glithsej T Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr Leke

> Debitore, Kreditore te ljere

-3 Tatim mh; fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 286139
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 227018
Tatimi i derdhur teper = Leke 78112
Tatim rimbursuar ¥ o \ Leke 391112
Tatim nga viti kaluar ik \\ Leke 313000
> Tvsh = j
Tvsh e zbriteshme ne Cehe tevilit -, Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Biagie giate, vith Leke 95431
Tvsh e pagueshme ne shitj itit Leke 1948525
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
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40

> Te drejia e delynme

4 Inventari

> Lendel e para

> [nventan imet

>  Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishie

> Parapagesa per

5 Aktive biologjike
6 Aktive afatshkurira
7 Parapagime dhe

> Shpenzime te

Il AKTIVET AFA
1 Investimet fi

2 Aktive afatgjata

Nr Emertimi

Toka

Ndertesa

Makineri,paisje

AAM te tiera

3 Ativet biologjike
4 Aktive afatgjata jo
5 Kapitali aksioner ©
6 Aktive te tjera

| PASIVET AFA

1 Derivativet

{ A
s a2
I- N =
o W a2
. N =
=
=
=
Vimbetur

38139

570129

608268




41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

91

52

53

54

55

56

58

59

€0

61

62

63

66

67

Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithse)
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detynime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te ljere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono le konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

l.eke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
415783
130320
0
0
150605
0
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka S0 R

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

o
RYYUbgo

2, 30 L
& pagvyNia

Nuk ka(f f
Nuk kal -

\) o

16350480 . |

MNuk ka




68

69

70

71

72

73

74

75

&

10

Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

100000
Nuk ka
573971
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
7826253
1286427
Leke
Leke

Leke
Leke

1513443

0

1513443
227016

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,
Gabime materale le ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomiker s
)S :




